
 
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet" 

Via della Commenda, 26 – 20122 Milano 
Codice Fiscale 80126450156 

Tel. 025450709 (segreteria) - Fax 0255017570 
Tel. 0255182669 (presidenza) 

E-mail: berchet@liceoberchet.it WEB: http://www.liceoberchet.it  

OGGETTO: CORSI ED ESAMI ECDL 

Si comunica che da mercoledì 17 ottobre 2012. iniziano i CORSI ECDL per l'a.s. 2012/2013, 
aperti anche all’utenza esterna.. 
Si trasmettono i calendari dei corsi e degli esami.  
 
Milano, 3 ottobre 2012 

       Il Vicario     Il Dirigente Scolastico 
         Prof. ssa Raffaella FANTELLI   Prof. Innocente PESSINA 

 

Calendario delle sessioni d'esame per l'a.s. 2012-2013 

Il test center presso il Liceo Ginnasio "G. Berchet" organizza per l’a.s. 2012-2013 un numero di 
quattro sessioni ordinarie di esame per il conseguimento dell’ECDL, con il seguente calendario:  

Prima sessione Martedì, 06/11/2012 ore 14.30 
Seconda sessione Martedì, 18/12/2012 ore 14.30 

Terza sessione Martedì, 26/02/2013 ore 14.30 
Quarta sessione Martedì, 23/04/2013 ore 14.30 
Quinta sessione Martedì 21/05/2013 ore 14.30 

Ulteriori sessioni saranno indette anche in altre date qualora vi siano richieste.
 

Modalità e costi d'iscrizione agli esami 

  Skills card Costo per 
modulo al 1° 

tentativo 

Costo per modulo al 
2° tentativo e oltre 

TOTALE per SKILLS 
CARD + 7 moduli 

Utenti esterni € 65,00.- € 15,00.- € 20,00 € 170,00 

Per l'iscrizione alle sessioni di esami, attenersi scrupolosamente alla seguente procedura, pena 
l'impossibilità di sostenere gli esami: 

Compilare in tutte le sue parti il MODULO D'ISCRIZIONE D'ESAME e consegnarlo in laboratorio 
multimediale direttamente al prof. Gherlone o in vicepresidenza alla prof.ssa Fantelli, dopo averlo scaricato, 
cioè SALVANDO il file, dal sito web: 

http://www.liceoberchet.it/informazioni/ecdl/modulo_iscrizione_esame.doc 

Si precisa che la iscrizione alle sessioni di esame non deve essere necessariamente preceduta 
dalla frequentazione dei corsi didattici di preparazione all’ECDL organizzati dal Liceo Ginnasio "G. Berchet" 
secondo i tempi e le modalità sotto indicate. Tuttavia, l'iscrizione alle sessione d'esami previste alla 
scadenza dei moduli del corso, nella tabella sotto indicata, è consigliata a tutti quei candidati che frequentino 
i moduli del corso. 

http://www.liceoberchet.it/informazioni/ecdl/modulo_iscrizione_esame.doc


Organizzazione dei corsi in preparazione all'ECDL 

Per l'a.s. 2012/2013 si istituisce un corso per la partecipazione agli esami ECDL Core secondo le modalità e 
il calendario illustrati di seguito. 
Le adesioni al corso saranno effettuate compilando in ogni sua parte il modulo di iscrizione (scaricabile 
dal sito: 

http://www.liceoberchet.it/informazioni/ecdl/iscrizione_corsiecdl_esterni.doc 

 e spedendolo via e-mail al seguente indirizzo: ecdl@liceoberchet.it. Oppure, consegnando a mano il 
modulo compilato direttamente al prof. Gherlone, c/o Laboratorio Multimediale, o alla prof.ssa Fantelli in 
vicepresidenza, tutti i giorni, tranne il lunedì, durante l'intervallo (11:05-11:20), o dopo la quinta ora di lezione 
(13:15-13:45). La ricevuta del versamento delle somme indicate nel modulo andrà invece consegnata al 
docente il primo giorno di lezione. Il modulo indicato contiene anche le indicazioni relative al C/C Postale su 
cui è necessario effettuare i versamenti. 

DOCENTI UTILIZZATI: 
Prof. Gherlone => moduli 1,2,4,5,7 
Prof. Fantelli => modulo 3 
Prof. Cadirola => modulo 6 
 
ORARIO CORSI: 14.40-16.40 
 
Mod. Lez. LEZIONE Giorno Data DOCENTE AULA COSTI 

1 
1 
1 

1 
2 
3 

TEORIA 
TEORIA 
TEORIA

Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì

17/10/12 
24/10/12 
31/10/12

GHERLONE 
GHERLONE 
GHERLONE

LAB. 
MULTIM. € 20,00 

2 
2 

1 
2 

FILES 
FILES 

Mercoledì
Mercoledì 

07/11/12 
14/11/12 

GHERLONE 
GHERLONE 

LAB: 
MULTIM. € 20,00 

3 
3 
3 
3 

1 
2 
3 
4 

WORD 
WORD 
WORD 
WORD 

Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì 

21/11/12 
28/11/12 
05/12/12 
12/12/12 

FANTELLI 
FANTELLI 
FANTELLI 
FANTELLI 

LAB. 
MULTIM. € 30,00 

Sessione consigliata qualora si frequentasse il corso: 
MARTEDI' 18/12/2012 

4 
4 
4 

1 
2 
3 

EXCEL 
EXCEL 
EXCEL 

Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì 

09/01/13 
16/01/13 
23/01/13 

GHERLONE 
GHERLONE 
GHERLONE 

LAB. 
MULTIM. € 30,00 

5 
5 
5 
5 

1 
2 
3 
4 

ACCESS 
ACCESS 
ACCESS 
ACCESS 

Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì 

30/01/13 
06/02/13 
13/02/13 
20/02/13 

GHERLONE 
GHERLONE 
GHERLONE 
GHERLONE 

LAB. 
MULTIM. € 40,00 

Sessione consigliata qualora si frequentasse il corso:  
MARTEDI' 26/02/2013 

6 
6 
6 
6 

1 
2 
3 
4 

POWERPOINT 
POWERPOINT 
POWERPOINT 
POWERPOINT 

Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì
Mercoledì 

27/02/13 
06/03/13 
13/03/13 
20/03/13 

CADIROLA 
CADIROLA 
CADIROLA 
CADIROLA

LAB: 
MULTIM. € 30,00 

7 
7 

1 
2 

INTERNET 
INTERNET 

Mercoledì
Mercoledì 

10/04/13 
17/04/13 

GHERLONE 
GHERLONE 

LAB. 
MULTIM. € 20,00 

Sessione consigliata qualora si frequentasse il corso:  
MARTEDI' 23/04/2013 

N.B.: La frequentazione del corso e l'iscrizione alle sessione d'esame sono separate e non 
dipendenti.  

Chiunque può iscriversi a tutti i moduli del corso senza sostenere esami e iscriversi alle sessioni 
d'esame senza frequentare corsi. 

                   Il Vicario     Il Dirigente Scolastico 
            Prof. ssa Raffaella FANTELLI    Prof. Innocente PESSINA 

http://www.liceoberchet.it/informazioni/ecdl/iscrizione_corsiecdl_esterni.doc
mailto:ecdl@liceoberchet.it

